documentación y verificación de evidencias. 

3.1. Requerimientos Funcionales con los que deberá cumplir el servicio 

3.1.1. Revisar y evaluar el estado de adherencia al NIST CSF, en las dimensiones de sus 
cinco (5) Funciones, veintitrés (23) Categorías y las ciento ocho (108) Subcategorías 
utilizando como referencia informativa los controles del NIST SP 800-53 asociados 
a cada subcategoría, indicando gráfica y porcentualmente, para cada una de estas 
componentes, el nivel de cumplimiento en que se sitúa por separado la Gerencia de